

## OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: [podatelna@osoud.sce.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz), IDDS: 93gabte

**VAŠE ZNAČKA:** 16 Si 20/2023

**VYŘIZUJE:**

**DNE:** 8. března 2023

**ŽADATELKA:**

**o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní magistro,

k jednotlivým bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 4. 3. 2023 Vám sděluji následující:

Počet rozsudků vydaných Okresním soudem ve Strakonících v roce 2022, jimiž bylo rozhodnuto o náhradě škody:

- 1) ve věci obecné odpovědnosti zaměstnavatele za škodu ve smyslu § 265 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“),

0

- 2) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci při odvracení hrozící škody ve smyslu § 266 zákoníku práce,

0

- 3) ve věci odpovědnosti zaměstnavatele za škodu vzniklou zaměstnanci na vnesených a odložených věcech ve smyslu § 267 zákoníku práce,

0

- 4) ve věci pracovního úrazu či nemoci z povolání ve smyslu § 269 a násl. zákoníku práce.

3

S pozdravem

JUDr. Marie Rychtářová, v.r.  
místopředsedkyně okresního soudu

za správnost vyhotovení: Marie Brabcová